
«ЙОШКАР-ОЛА»  ОЛА  ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫШ  ВИКТЕМЖЕ

_______________

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

______________

П Р И К А З

от _26.02.2018_ № _68_

Об отмене занятий
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

В связи с проведением выборов 18 марта 2018 года на избирательных
участках, на основании писем по энтеровирусной инфекции (далее – ЭВИ),
Постановления  Главного  государственного  санитарного  врача  по
Республике  Марий  Эл  «О  дополнительных  мерах  по  профилактике
энтеровирусной  (неполио)  инфекции  в  Республике  Марий  Эл»  от
23.08.2017  №1,  в  целях  ограничения  распространения  энтеровирусной
инфекции и ликвидации очага заболевания и на основании п.8 статьи 51
Федерального закона от 30 марта 1999 года              № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения»,

п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1.Отменить учебные занятия 19 марта 2018 года в муниципальных

общеобразовательных учреждениях.
1.2.В  связи  с  изменением  режима  работы  муниципальных

общеобразовательных учреждений, с  целью обеспечения в полном объеме
реализации  образовательных  программ,  выполнения  федеральных
государственных образовательных стандартов, руководствоваться Порядком
организации образовательной деятельности в условиях изменения режима
работы  муниципальных  общеобразовательных   учреждений  при  резких
понижениях  температуры  атмосферного  воздуха,  карантине  и  других
чрезвычайных ситуациях техногенного характера, утвержденным приказом
управления образования от 14.11.2017 № 459.

1.3.Информировать родителей (законных представителей)  учащихся
об отмене учебных занятий и опубликовать данный приказ на официальных
сайтах образовательных учреждений.



2.По  завершении  выборов  на  избирательных  участках,  которые
размещены  в муниципальных  общеобразовательных  учреждениях,
обеспечить проведение заключительной дезинфекции.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника
управления образования            В.Г. Никандров

 

41-02-90


